Certificação Digital: 3EC2A092-A64841CF-8C0C2AC1-64F89FC5
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

ÍNDICE DO DIÁRIO

Extrato
P.L.nº 0001 /2025, P.E nº 0001 /2025
AVISO DE INTENÇÃO À ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
P.L.nº 0020/2026Pregão Eletrônico nº 0004/2026

Decreto
DECRETO NO 2.700

Edição 2105 | Ano XII | 02 de março de 2026 Página 2

Certificação Digital: 3EC2A092-A64841CF-8C0C2AC1-64F89FC5
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

P.L.nº 0001 /2025, P.E nº 0001 /2025

PREFEITURA MUNICIPAL CAPIM BRANCO

18.314.617/0001-47

P.L.nº 0001 /2025, P.E nº 0001 /2025

A Prefeitura do Município de Capim Branco, torna público o 1° TERMO ADITIVO de

objeto: "O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para Licença de uso

de sistema integrado para Gestão Pública Municipal em plataforma online com os

serviços de conversão de dados, implantação, treinamento e manutenção para atender o

Município, conforme detalhado no Termo de Referência, nas qualidades, quantidades e

condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). ", com a empresa HLH

SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 02.915.196/0001-70.

Valor do aditivo: 442.165,50

Novo prazo vigência: 22/02/2026 à 21/02/2027

Edição 2105 | Ano XII | 02 de março de 2026 Página 3

Certificação Digital: 3EC2A092-A64841CF-8C0C2AC1-64F89FC5
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

DECRETO NO 2.700

Edição 2105 | Ano XII | 02 de março de 2026 Página 4

Certificação Digital: 3EC2A092-A64841CF-8C0C2AC1-64F89FC5
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

Edição 2105 | Ano XII | 02 de março de 2026 Página 5

Certificação Digital: 3EC2A092-A64841CF-8C0C2AC1-64F89FC5
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

AVISO DE INTENÇÃO À ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

GESTÃO 2025 – 2028

PRAÇA JORGE FERREIRA PINTO, 20 – CENTRO – 35730-000 – CAPIM BRANCO/MG

(31)3713-1420

  P. 1 de 1

AVISO DE INTENÇÃO À ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Capim Branco-MG, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 18.314.617/0001-47 torna

público, o interesse em aderir à Ata de Registro de Preço nº 002/2024 que se encontra vigente, referente

ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024, PROCESSO Nº 016/2024. Destinado ao fornecimento de

Material Médico Hospitalar, Material Odontológico, Material de Laboratório, Material Descartável e Higiene

Pessoal, Bens duráveis, Saneantes e Reagentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde de Capim Branco/MG. Fornecedor: IBITURUNA COMERCIOS DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 35.909.317/0001-20.

Capim Branco/MG, 27 de fevereiro de 2026.

Edição 2105 | Ano XII | 02 de março de 2026 Página 6

Certificação Digital: 3EC2A092-A64841CF-8C0C2AC1-64F89FC5
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

P.L.nº 0020/2026Pregão Eletrônico nº 0004/2026

PREFEITURA MUNICIPAL CAPIM BRANCO

18.314.617/0001-47

P.L.nº 0020/2026Pregão Eletrônico nº 0004/2026.

A Prefeitura do Município de Capim Branco, torna público a ata de registro de preços nº

0004 / 2026 com a empresa LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA

SORRIDENT LTDA CNPJ:39.410.443/0001-96 para Constitui objeto da presente

Dispensa Eletrônica o Registro de Preço, que vigorará por 12 (doze) meses, para futura

e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de moldagem e confecção

de prótese dentaria, com fornecimento de todo material e mão de obra necessários para

atender as demandas do município..

Valor do registro de preços: R$48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais)

Data de vigência: 02/03/2026 até 01/03/2027

Edição 2105 | Ano XII | 02 de março de 2026 Página 7

Certificação Digital: 3EC2A092-A64841CF-8C0C2AC1-64F89FC5
Versão eletrônica disponível em: https://www.capimbranco.mg.gov.br/diario-oficial

	P.L.nº 0001 /2025, P.E nº 0001 /2025
	DECRETO NO 2.700
	AVISO DE INTENÇÃO À ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	P.L.nº 0020/2026Pregão Eletrônico nº 0004/2026